CNET	Japan 	 > 	リリース

第16回JCF学⽣映画祭 開催のご案内 
株式会社地域活性化⼤学 	2020年06⽉02⽇	16時12分
From	PR	TIMES

顧客データの最適な管理⽅法などマーケター必読の情報がここに！

導⼊事例、製品情報、調査・レポートなど、ホワイトペーパー多数掲載

online	movie	festival

初のonlineで開催が決定！ 
若者の夢や希望を繋ぐ映画祭とするとともに、
若者の映像のチカラで⽇本を元気に寄与することを⽬指して開催！

2020年6⽉2⽇
報道関係各位
JCF	学⽣映画祭実⾏委員会
実⾏委員⻑	⾼	秀蘭

  	online	movie	festival

[画像:	リンク	]

第16回JCF学⽣映画祭 初のonlineで開催が決定！ 
若者の夢や希望を繋ぐ映画祭とするとともに、
若者の映像のチカラで⽇本を元気に寄与することを⽬指して開催！

拝啓 平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。この度は、新型コロナウイルス
によって影響を受けられた皆さまに、⼼よりお⾒舞い申し上げます。
さて、1999年の第1回開催以来、「学⽣映画の甲⼦園」として多くの才能を輩出してまい
りました「JCF学⽣映画祭」ですが、本年いよいよ第16回の開催を迎えることができまし
た。これも皆様⽅のご⽀援の賜物であると⼀同深く感謝しております。本当に有難うござ
います。
JCF学⽣映画祭は、第1回JCF学⽣映画祭を開催して以来、「若者の夢を引き受けるステー
ジを創造する」ことを⽬指し、⼀過性のイベントで終わるのではなく、⼀貫して「世の中
に貢献する才能の発掘・育成」をコンセプトに継続し開催して参りました。
本年は、新型コロナウイルスの感染拡⼤防⽌の観点から、JCF学⽣映画祭として初の
onlineで開催することとなりました。onlineでコンペテイションプログラム2部⾨（学⽣
映画部⾨、ショートムービー部⾨）を開催し、最終審査の結果、各部⾨グランプリ、準グ
ランプリ等を含む⼊賞作品が決定いたします。
審査は、JCF学⽣映画祭事務局による⼀次審査を経て、審査員による最終審査を実施し、
各部⾨の各賞が決定いたします。各部⾨で受賞した作品は、NET上で公開いたします。
コロナ禍により、多くのイベントが中⽌、延期となる状況下ではありますが、若者の夢や
希望を繋ぐ映画祭とするとともに、若者の映像のチカラで⽇本を元気に寄与することを⽬

企画特集

カシオが挑む新規事業
⾃前主義から脱却し掴んだビジネスチャン
ス
異業種のパートナーとの共創で光る技術⼒

次の⼀⼿はこれだ！
ZDNet×マイクロソフトが贈る特別企画
今、必要な戦略的セキュリティとガバナン
ス

カシオが挑む新規事業【後編】
G-SHOCKやデジカメなどのコア技術を応
⽤
「共創」で新事業を創出するカシオの挑戦

ニュース 特集・連載 インタビュー Marketers' CNET_ID Japan	Edition

PR

PR

https://www.facebook.com/CNETJapan
https://twitter.com/cnet_japan
https://japan.cnet.com/info/feed/
https://japan.cnet.com/membership/login/
https://japan.zdnet.com/
https://japan.cnet.com/
https://japan.cnet.com/release/
https://h.f1.impact-ad.jp/pub_click/2452/alkRIqlnL551xhH09X90iql24IpYrqChe_vaOuw8_F3Zu0RxmEA57vKIpSTnTIv9jymyx-349QYxPWFrF1r4z2V0reTcuXDvIvbakfdRFupaevA3QDNfOqrEtraxYujyM3IG3zesp-rV6N2k86S2EZGt62yxr_prwhQU21usd6CNAroHL3DQbjqQ7rhsibKuuTdf4M1Hb0JmGShLrPMftXuu9rQG5QRssFcQrtoXrKySOcFzAGUVm2A91oJ_BFnpxXtzgb2Gg312y9JPK3XxAjQC5nSBU0fXkdIjLcLDIKPjCUA_e_MYz6M97XGxI7-81urTgOVFUDmlxgijoK2ERiqmmB0bxcX5D3GwWbyWOL6PyfW3CtjbrKBB4JPaLkIAg1UE6m6JhVaGI2Ove4w_V5YXseoSJNFvmYXXF34v8NO-BjWEFHZ-5Q//57446/69696/
https://h.f1.impact-ad.jp/pub_click/2452/feWMT6rJFyghFGqGMveRKTJKYg8LkZuDgr6wX1c3X9qF5Rh_ANSazh_X7wkjX8PlSSroccFsJ_hckhCkRZwn0WCN9_LahvWPsa5Ge5r6qz-dn5JvNeZbqb7sSvvePowIyMRpgKsm8pMLXnZtiwSy5jIdkgCWirUViMyPlLca1W5TR_YR0LoNdyjxSqYoR4YcOwrfy71yGIMIDVoLlMOp_QwgAz2WYU8dB4wEzEMIkmIfztLorpXhHvLrptWR-ruwOv7kSi8p8G9LRaj-GpKmrT1lcYJkbnzdAO-_O00EPF6_qsCulrICrjQEgnQ03pnIzXSNg9R-l3wNMtYcAQsGeQuWlYwmE-0BJdvyrt-96iM7YYBb1JxgcqZSBtR2i5JFfXPUPNUJFVqcLx9BLGxm1VcJ24aouWcsutAAotO-zgvXKw966g74jg//47716/60169/
https://prtimes.jp/i/59019/1/resize/d59019-1-806115-1.jpg
https://japan.cnet.com/extra/casio_202003/35150922/
https://japan.zdnet.com/extra/digital_trust/
https://japan.cnet.com/extra/casio_202003/35150923/
https://japan.cnet.com/extra/
https://japan.cnet.com/news/
https://japan.cnet.com/sp/
https://japan.cnet.com/interview/
https://japan.cnet.com/marketers/
https://japan.cnet.com/release/30448150/?ref=rss#
https://japan.cnet.com/

指して参りたいと考えております。
謹⽩

記

■「第16回JCF学⽣映画祭	online」開催概要
●名	称：第16回JCF学⽣映画祭	online
●開催⽇時：2020年6⽉2⽇（⽕）〜	8⽉31⽇（⽉）
●開催場所：online	開催（JCF学⽣映画祭WEBサイト上での開催）
URL:リンク
●主  催：JCF学⽣映画祭実⾏委員会
●共催  ：The	Japan	Project
●実⾏委員：実⾏委員⻑/⾼ 秀蘭（映画プロデューサー）
     	実⾏委員/⼤和⽥ 廣樹（映画プロデューサー）
実⾏委員/	太⽥ 雅⼈（株式会社GETTI代表取締役）
●審査委員	:	林海象(映画監督)
     	松井久⼦(映画監督)
     	益⽥祐美⼦(映画プロデューサー)
     	⼤津⼀瑯(脚本家)
●事務局 	:	事務局⻑/福永信也(株式会社地域活性化⼤学 代表取締役)
副事務局⻑/Minto	Brown(The	Japan	Project代表取締役)
副事務局⻑/東條勝弘(The	Japan	Project取締役)
●協⼒  ：NEW	WAVE/ドリームキッド/TARGET	Holdings
●制作運営：JCF学⽣映画祭実⾏委員会
●⾏事内容：onlineコンペティション
      ＜映像/映画部⾨＞１ 学⽣映画(短編)部⾨  2 ショートフィルム部
⾨  
●開催スケジュール（予定）
・2020年6⽉：募集応募期間
・2020年7⽉：事務局審査
・2020年8⽉：審査員による最終審査で各賞を決定
※全てonlineにより上映会等のイベントは、開催しません。ご了承ください。

■「JCF学⽣映画祭」これまでの歩み
JCF学⽣映画祭は、1989年当時の⽵下内閣の＜ふるさと創⽣資⾦＞の1億円を活⽤した地
域振興という⽬的の為に、⼣張市が主催・開催していた「ゆうばり国際ファンタステイッ
ク映画祭」（現在の同名の映画祭がありますが、主催形態が違います。）の10周年特別協
賛企画として1999年に＜学⽣映画の甲⼦園＞を合⾔葉に、当時の949団体のクラフ゛・
同好会・サークルが所属する⽇本サークル連盟（Japan	Club・Circle	Federation）が
主催した＜ゆうばり国際ファンタステイック映画祭 特別協賛企画 第1回JCF学⽣映画
祭＞の流れを組み、第1回から第3回までを⼣張市で開催、第4回は沖縄県那覇市と共催で
アジア部⾨も拡充し、受賞監督に新作映画を製作⽀援するオキナワコンテンツラボを実施
しました。第5回⽬は初の東京開催で、東京お台場の温泉施設「⼤江⼾温泉」内で「世界
初！畳の上で映画祭」を開催、2010年にLVMH（ルイヴィトン）映画祭で短編部⾨グラ
ンプリを受賞した⽉川翔君（当時成蹊⼤学在学）を輩出しました。第6回は愛知万博の公
式プログラムとして、EXPOHALLで開催し、国際学⽣映画祭として世界各国の学⽣作品
を集め世界のレベルを披露致しました。第7回は運営を完全に学⽣だけ⾏う形のフレーム
に移⾏し東京・上野の東京国⽴博物館で開催いたしました。その後、2007年の⼣張市の
財政破綻の報を聞き、2007年、2008年とこの映画祭が⽣まれた⼣張の地に恩返しをしよ
うということで、⼣張国際学⽣映画祭2007・2008を⼣張で開催致しました。
財政破綻の影響で中⽌になった「ゆうばりファンタステイック映画祭」も、地元NPO法⼈
の運営により復活を果たし、⼣張での学⽣映画祭の2年間の活動の成果も残せました。
2011年から3年連続⿃取県で開催し2013年開催時には、映画部⾨、アニメ部⾨に加えて

http://www.jcf.jpn.com/

マンガ部⾨を新設し、第12回JCF学⽣映画祭を開催。2014年11⽉12⽇から11⽉15⽇に
第10回⼭形国際ムービーフェスティバルと連携し第13回JCF学⽣映画祭を初の東北での
開催。2016年11⽉26⽇にワオ・コーポレーション様特別協賛の元、⼼斎橋SUNHALLに
て第14回JCF学⽣映画祭を初の関⻄での開催。2018年12⽉1⽇松本プログラムとして信
州⼤学松本キャンパスにおいて⻑野県観光インスタアワード、⻑野県ドローンショートフ
ィルムコンテスト、2019年3⽉2⽇飯⽥プログラムとしてYAMAIRO	GUEST	HOUSEに
おいて学⽣映画アワード・パネルディスカッション第15回JCF学⽣映画祭を開催してきま
した。

■本件に関するお問い合わせ先
⿅児島県奄美⼤島瀬⼾内町春⽇5
 せとうちITBASE内 JCF学⽣映画祭運営事務局
 Email:fukunaga@japanproject.jp

                         以上

プレスリリース提供：PR	TIMES	リンク

関連情報
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000001.000059019.html

本プレスリリースは発表元企業よりご投稿いただいた情報を掲載しております。

お問い合わせにつきましては発表元企業までお願いいたします。

プレスリリース・イベント情報を登録するには？

御社のプレスリリース・イベント情報を登録するには、ZDNet	Japan企業情報センターサービスへのお申し込みを
いただく必要がございます。詳しくは以下のページをご覧ください。

企業情報センターサービスの紹介

企業情報センターにログインする

頓挫しがちなデータ活⽤、DWH導⼊の救世主「Snowflake」とは！？

横浜市がオープンデータに挑戦！「データ活⽤社会」をまとめ読み

デジタル製品主要記事

もっと⾒る

ZDNet	Japan	注⽬ヘッドライン

編集部おすすめの記事

読まれている記事

PR

PR

「LoL」のライアットゲームズ、新作PCゲーム「VALORANT」の正式サービスを開始

「Pixel」シリーズに新機能--睡眠改善の「おやすみ時間」や安全機能など

⿇倉怜⼠のデジタル時評--新ステージ突⼊MQAが次に⽬指す映像とのコラボ

Apple	Store全店舗で営業再開--6⽉3⽇より客もスタッフもマスク着⽤で

Facebook、ファンと実況放送者を結ぶライブイベント⽤アプリ「Venue」をリリース

Apple	Storeの再開進む、貿易戦争に新たな局⾯<--Appleニュース⼀気読み

「iPad」をノートPC代わりに--どんなアプリが必要か考える

KDDI流の「アジャイル開発」で新規ビジネスを創出-
-3名のキーマンが語る組織作りの本質

「KDDI	DIGITAL	GATE」が“3週間”でプロダクトを
開発できるワケ--⼭根センター⻑に聞く

ドコモ・ベンチャーズは2020年度も「積極的に投
資」--稲川社⻑が語る“正統派CVC”の強み

ドコモ・ベンチャーズの“堅実な投資”の⽴役者--エン
ジニア出⾝キャピタリスト⽮島⽒の⽬利き

DJ	TAROさんが明かす「⾃宅からJ-WAVE⽣放送」の
舞台裏--機材やシステムも紹介

1 シャオミ、税込2万4800円の⾼コスパスマホ
「Redmi	Note	9S」発表--4眼カメラ搭載

2 マジシャンとして公演200回超え--NTT⻄⽇本の新
規事業創出プロデューサーが説くイノベーターの鍵

3 池澤あやかのパラレルキャリア物語	まさかの営業職
に転職？？LINE	WORKSのセールスに挑戦の巻

https://prtimes.jp/
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000001.000059019.html
https://japan.zdnet.com/company/login/
https://japan.zdnet.com/bizportal/
https://h.f1.impact-ad.jp/pub_click/2452/M4Sh_BxOR5Hv58-c4OtqWqwbx64OyQF9IbNxY8NJUg1rc7UZmU7X-DkADCUc7sfrv6lwbeIhFqnNb7wS-Do-7k1z0_O2Lz0WPBYOHI2Dgc7YI1thLaW8ihNv9_pC1aybm-R9c5xms0iC60e9Uw4sIBAQnExRsZ-7nN4OF4eX50qJpn1G65DTYF3VNIEKzM5hKJbOGJTumObQWJea54DzV1C9feEGKhAyXV12GjTo2KG0pog_vTrpxW4uGZjdpEAFu8vCWi_IVMvZqttZd_dmUOtoZASHCu9zKPXWyc8yvHD399JcBeNuGcNvLQzn__I7pdO4SLc_hH6w2gL-nHBbhsv9nNJw6G0GNMpI7hNe_ATX5_yrNEmrEQMW9AvjYIk0dVL2-wOLe-JkV6k5bOYKRJ6LoXFTR0ONZQrjyMG4lP6DEmGAmVLeBA//57903/70230/
https://h.f1.impact-ad.jp/pub_click/2452/gG2SmmIxVDwDDoqHF0qhsX2Spdj-AuNetzzMXrY4odqFZG5Wdtm1wYfNgq5l0m-oKM3MdqLGYW6R8c_MsAt-AqWeLu51se9yA4ots85tR3Hpu6RA_8MhwuxBxDl0lox4kjAyvEhBMmysmEzyhK6ow3hDE_ZPYHaP_uIsjZapOQRTqWU4nvuCloWzvIJBC3_W3iH9Y2w9AKwl2aGMoLABGPbmYQu3rwsVvO3zE-h5CFvYUmrOCfNCe-nZqVqc4DOpETH25q_PWaRqqFoO6qgyLOJqnbDmzU6ciXiRb1KhrbxU8lSLf2MlvfRVB_pAUhlbQ49n-tSn1wlOFBPKRJipxRn-2qByX1Tz2WVs4_EUdv5V1ICfXUempo6hyRoWIuX0A2oV9N4a7vmH5Dl1Ao0AySDmKROO83y4SKyd-2eiARKznEGH1J5_3Q//47717/60170/
https://japan.cnet.com/digital/
https://japan.cnet.com/article/35154684/
https://japan.cnet.com/article/35154667/
https://japan.cnet.com/article/35153947/
https://japan.cnet.com/article/35154619/
https://japan.cnet.com/article/35154610/
https://japan.cnet.com/article/35154412/
https://japan.zdnet.com/article/35154561/
https://japan.cnet.com/article/35151834/?tag=rightAttn
https://japan.cnet.com/article/35151588/?tag=rightAttn
https://japan.cnet.com/article/35151589/?tag=rightAttn
https://japan.cnet.com/article/35152167/?tag=rightAttn
https://japan.cnet.com/article/35152643/?tag=rightAttn
https://japan.cnet.com/article/35154691/
https://japan.cnet.com/article/35151848/
https://japan.cnet.com/extra/worksmobile_202003/35150208/

The	Japanese	edition	of	'CNET'	is	published	under	license	from	CBS	Interactive,	Inc.,	San	Francisco,	CA,	USA.	Editorial	items	appearing	in

'CNET	Japan'	that	were	originally	published	in	the	US	Edition	of	'CNET',	'ZDNet',	'TechRepublic',	'GameSpot'	and	'CNET	News.com'	are	the

copyright	properties	of	CBS	Interactive,	Inc.	or	its	suppliers.	Copyright	(c)	CBS	Interactive,	Inc.	All	Rights	Reserved.	'CNET',	'ZDNet'

'GameSpot'	and	'CNET	News.com'	are	trademarks	of	CBS	Interactive,	Inc.

個⼈情報保護⽅針｜利⽤規約｜訂正｜運営会社

ニュース

製品・サービス

企業・業界

社会

オフトピック

トピック

解説

リリース

イベント

過去記事

Marketers'

特集

インタビュー

オピニオン

CNET	Japanブログ

CNETどっち？

ビジネスアプリセンター
（Android）

ビジネスアプリセンター
（iOS）

タグ

検索

デジタル製品

モバイル

PC

AV

デジタルカメラ

アップル

エンターテインメント

CNET_ID

新規登録

ニューズレター

RSSフィード

Twitter

Facebook

サイトマップ

朝⽇インタラクティブ

ZDNet	Japan

builder	by	ZDNet	Japan

TechRepublic	Japan

Tetsudo.com

当サイトは最新ブラウザでの閲覧を推奨します。

Copyright	(c)	2020	ASAHI	INTERACTIVE,	Inc.	All	rights	reserved.	No	reproduction	or	republication	without	written	permission.

⽇⽴、在宅勤務を活⽤する新しい働き⽅を制定

MS、「Windows	10	May	2020	Update」で廃⽌／開発終了した機能を発表

「Windows	10	May	2020	Update」にドライバーの互換性に関する問題が報告

「Windows	10」⼤型アップデート「May	2020	Update」、⼀般提供を開始

このサイトでは、利⽤状況の把握や広告配信などのために、Cookieなどを使⽤してアクセスデータを取得・利⽤しています。
これ以降ページを遷移した場合、Cookieなどの設定や使⽤に同意したことになります。
Cookieなどの設定や使⽤の詳細、オプトアウトについては詳細をご覧ください。

https://japan.cnet.com/release/30448150/?ref=rss#
https://aiasahi.jp/privacy/
https://aiasahi.jp/term/
https://japan.cnet.com/info/correction/
https://aiasahi.jp/
https://japan.cnet.com/
https://japan.cnet.com/news/
https://japan.cnet.com/news/service/
https://japan.cnet.com/news/business/
https://japan.cnet.com/news/society/
https://japan.cnet.com/news/offtopic/
https://japan.cnet.com/news/topics/
https://japan.cnet.com/news/commentary/
https://japan.cnet.com/release/
https://japan.cnet.com/event/
https://japan.cnet.com/archives/
https://japan.cnet.com/marketers/
https://japan.cnet.com/sp/
https://japan.cnet.com/interview/
https://japan.cnet.com/opinion/
https://japan.cnet.com/blog/
https://japan.cnet.com/docchi/
https://japan.cnet.com/app/android/
https://japan.cnet.com/app/ios/
https://japan.cnet.com/tag/
https://japan.cnet.com/search/
https://japan.cnet.com/digital/
https://japan.cnet.com/mobile/
https://japan.cnet.com/digital/pc/
https://japan.cnet.com/digital/av/
https://japan.cnet.com/digital/camera/
https://japan.cnet.com/apple/
https://japan.cnet.com/entertainment/
https://japan.cnet.com/guide/cnet_id/
https://s.japan.cnet.com/membership/
https://japan.cnet.com/info/newsletter/
https://japan.cnet.com/info/feed/
https://twitter.com/cnet_japan
https://www.facebook.com/CNETJapan
https://japan.cnet.com/info/sitemap/
https://aiasahi.jp/
https://japan.zdnet.com/
https://builder.japan.zdnet.com/
https://japan.techrepublic.com/
https://www.tetsudo.com/
https://japan.zdnet.com/article/35154356/
https://japan.zdnet.com/article/35154599/
https://japan.zdnet.com/article/35154528/
https://japan.zdnet.com/article/35154460/
https://aiasahi.jp/cookie/